

Handläggare

Maria Mahmutovic Ljungsryd
Planeringssekreterare

Lundaförslaget - Gör Lunds kommun till en attraktiv kommun att föda barn i!

Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

att besvara Lundaförslaget i enlighet med vad som framgår av förvaltningens tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

Det har inkommit ett Lundaförslag om att föräldraledighet ska kunna kombineras med deltidsarbete eller studier för föräldrar med barn i förskola. Förslagsställaren anför att familjen ska planera de 25 timmar som barnet har rätt till vistelse på förskola vid föräldraledighet för annat barn och att sysselsättning ska bedömas i sin helhet. D.v.s. att föräldraledighet ska kunna kombineras med annan sysselsättning.

Barn- och skolförvaltningen har skrivit ett förslag till svar av vilket sammanfattningsvis framgår att det redan idag är möjligt att kombinera deltidsarbete med föräldraledighet i praktiken på det sätt som förslagsställaren beskriver samt att det är möjligt att ansöka om utökad vistelsetid vid behov.

Underlag för beslutet

- Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-02-20 Lundaförslaget – Gör Lunds kommun till en attraktiv kommun att föda barn i!
- Lundaförslaget – Gör Lunds kommun till en attraktiv kommun att föda barn i! 2023-11-16
- Regler och tillämpningsanvisningar för ansökan och placering i förskola 2023-01-01

Ärendet

Bakgrund

Det har inkommit ett Lundaförslag om att det ska finnas möjlighet att kombinera grunder för placering på förskola. D.v.s. att man ska kunna kombinera deltidsarbete eller deltidsstudier med föräldraledighet. Förslagsställaren skriver bl.a. att det kan vara en fråga om ekonomisk överlevnad, men också möjlighet att fortsätta sin karriär samtidigt som man värnar familjesituationen.

Svar på Lundaförslaget

Idag går det inte att kombinera placeringsgrunder för placering på förskola. Detta innebär emellertid inget hinder för att kombinera deltidsarbete-, eller deltidsstudier med föräldraledighet i praktiken.

Om barnet har ett eget behov av ytterligare tid på förskolan än vad omständigheterna medger, eller på grund av familjesituation i övrigt, finns möjlighet att ansöka om utökad vistelsetid. Frågan avgörs och beslutas då av rektor på den aktuella enheten. Man kan ansöka om utökad vistelsetid oavsett placeringsgrund.

Beträffande ersättning från Försäkringskassan för den föräldraledige, är detta inte beroende av placeringsgrund på förskolan.

De regler och tillämpningsanvisningar som hänvisas till i denna skrivelse, gäller endast för kommunala förskolor med barn- och skolnämnden som huvudman. Fristående förskolor kan ha sina egna regler i den mån de är förenliga med skollagen.

Föredragning

När en förälder är föräldraledig enligt föräldraledighetslagen med ett barn som inte går på förskola, medger Lunds kommuns riktlinjer att det äldre barnet har rätt till 25 h/v. vistelsetid på förskolan (Regler och tillämpningsanvisningar för ansökan och placering i förskola 2023-01-01).

Vid förvärvsarbete eller studier har barn (över ett år gamla) rätt till förskola i den utsträckning som det behövs med hänsyn till vårdnadshavarens arbetstid eller studietid samt skälig restid till och från arbets-/studieplatsen. Då vårdnadshavaren arbetar på natten har barnet rätt till förskola på dagen. Detta innebär att vårdnadshavaren redan har rätt att ha sitt barn på förskola under tiden denne arbetar eller studerar, och kan vara föräldraledig övrig tid. Placeringsgrunden är då en annan men det innebär i praktiken inte att man inte kan vara föräldraledig.

Om barnet har ett eget behov av ytterligare tid på förskola utöver den tid som vårdnadshavaren arbetar eller studerar, finns möjlighet att ansöka om dispens. Frågan avgörs och beslutas då av rektor på den aktuella enheten.

Beredning

Ärendet har beretts av planeringssekreterare på barn- och skolförvaltningen i samråd med verksamhetschef och barn- och elevadministratör.

Barnets bästa

Beslutet berör barn i förskoleåldern vars föräldrar önskar arbeta eller studera på deltid. Förslaget beslut innebär emellertid ingen förändring för dessa barn jämfört med nuläget. Att barn har möjlighet till en balanserad vistelse mellan hemmet och förskolan är att betrakta som goda utvecklingsmöjligheter och det bästa för barnen. Det finns inom ramen för de lagar och regler som barn- och skolnämnden har att förhålla sig till, dessutom utrymme att göra individuella bedömningar med hänsyn till varje barns unika förutsättningar och behov.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Jytte Lindborg
Skoldirektör

Anna Palm
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom: Förslagsställaren, Kommunfullmäktige,
Medborgarcenter